UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Tercia die infirmitatis suscipitur eucharistia

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

tur sic. q̄ p̄tricio est duplex. q̄dā est certitudinis. 7 ex illa nullus hō p̄t se co-  
gnoscere an dignus sit vel indignus ad h̄ sacramētū suscipiēdū. Alia ē cō-  
tricio q̄ sit ex signis. 7 fm̄ illā q̄libet hō p̄t scire vtz dignus vel indign⁹ sit  
ad hoc venerabile sacramētū. Quoz signoz sunt q̄ttuoz. p̄mū est. libēter  
et deuote audire verbū dei. 7 sic de alijs q̄ supra patuerūt

**¶ Quibus non est dandum corpus christi**

furibūdu stult⁹ vel lusoꝝ hereticus

**Ebrius insanus erroneus et male credens**

carentib⁹ discretōe eucharistiā p̄dicti

**Cum pueris domini corpus non suscipiant hi**

.i. euectū labiū admistras corp⁹ xp̄i

**Si casu cadit in terram dum porrigis illud**

ifirmis s̄ quā tetigit diligēter

**Egris vel sanis. terram debes studiose**

deponere s̄ illas .i. in loco sanctuarioꝝ

**Radere. rasuras vbi sunt loca sacra reponas**

s̄ corpus xp̄i .i. eodē mō vt dictū est

**Si supra lignum cadit aut lapidem facias sic**

.i. post tres dies egrotās secure corp⁹ xp̄i suscipiat

**Post triduum languens tute communicet eger**

.i. rōnis potens hic hō infirmus

**Dumq; sue mentis est compos confiteatur**

in die dñico corp⁹ egri⁹ p̄secra xp̄i

**Luce diei quod das infirmis confice corpus**

.i. qm̄ est necariū alijs dieb⁹ s̄ corp⁹ p̄fici

**Quando necesse subest alijs ferijs licet illud**

corp⁹ xp̄i s̄ hōi .i. reuerēcialiter

**Hoc des leproso si deuote petit illud**

ego raymūdus q̄ parit̄ morbū caducū .i. apoplecticus

**Folo q̄ accipiat epilepticus. aut similis quis**

eādē infirmitatē desistat

**Qui patiat̄ idem. nisi cesset lesio morbi**

**¶** Postq̄ autor determinauit de sumptōne corp⁹ xp̄i. hic iā ponit̄ aliq̄s

regulas de istis q̄b⁹ nō est dandū corpus xp̄i. Et stat̄ p̄tus littere in q̄nq̄

regulis. Quaz p̄ma talis est. q̄ insani. ebri⁹. erronei. stulti. frenetici. hereti

ci 7 sarraceni cū pueris carentib⁹ discretōe nō debēt sumere corpus christi.

Et rō est ista. q̄ oēs isti abutūt̄ rōe. sed hoc sacramētum dz sumi ab ill

lis q̄ vtunt̄ bona rōe. q̄re seq̄tur q̄ ip̄i nō debēt sumere corpus xp̄i. Scda

regula. si ex casu euenerit q̄ ip̄e sacerdos deberet infirmis vel sanis porri

gere corpus xp̄i. 7 ip̄e mitteret cadere sup̄ terrā vel sup̄ lapidem vel lignuz